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Endergebnis der übergreifenden Wertung 

der DMSJ 2021 
 

 
Zugelassen für den Endkampf auf DSV Ebene sind qualifizierte Mannschaften der 
Altersklasse Jugend A, B, C, D (männlich/weiblich). Der aktuell geplante Endkampf ist 
in Wuppertal am 29./30. Januar 2022 vorgesehen. Die Abmeldungen der 
Mannschaften für den Endkampf sind vermerkt.  
Auf den nachfolgenden Seiten sind die Ergebnisse der übergreifenden Wettkämpfe, 
die in den Bezirken stattgefunden haben, aufgeführt. 
 
Ich hoffe, dass wir im Jahre 2022 wieder einen DMSJ Wettkampf unter normalen 
Bedingungen durchführen können. Auf diesem Weg gehört der Dank an die jeweiligen 
Ausrichter der Unterwettkämpfe in den Bezirken, die das alles möglich gemacht haben. 
Herzlichen Dank dafür.  
 
In der Wertung Männlich/Weiblich/Mix der einzelnen Staffeln (Gruppenwertung), 
haben ich alle Mannschaften aufgeführt, die hier teilgenommen haben, bzw. in diese 
Wertung einzuordnen waren. Die Mannschaften mit Zeiten und ohne Platzierung sind 
außerhalb der Wertung gestartet. Die Mannschaften ohne Zeiten sind geschwommen, 
haben aber nicht alle Strecken belegt. 
 
 
 
Joachim Becker 
(HSV-Sachbearbeiter – Wettkämpfe) 
 
 
 
  



 

 

 
 
E-Jugend 2012/2013 (nimmt nicht am Bundesentscheid teil) 
 
Weiblich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 DSW Darmstadt  4956 13:33,78 Süd  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse E-Jugend 
2 SC Wiesbaden 4950 14:45,63 Mitte  X 
3 Hofheimer SC 4972 14:51,76 Mitte  X 
4 SSG Fuldatal 5337 18:47,55 Nord  X 

 
Männlich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 SG Frankfurt 4965 13:47,17 Mitte  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse E-Jugend 
2 DSW Darmstadt 4956 14:02,51 Süd  X 
3 SCW Eschborn 1.M 4774 14:32,90 Mitte  X 
4 SV Gelnhausen 5058 14:54,56 Mitte  X 
5 Hofheimer SC 4972 14:59,83 Mitte  X 
6 SC Wiesbaden 4950 16:43,75 Mitte  X 
7 SCW Eschborn 2.M 4774 18:28,64 Mitte  X 

 
 
 
D-Jugend 2010/2011 
 
Weiblich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 SC Wiesbaden 4950 23:11,34 Mitte  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse D-Jugend 
2 SG Frankfurt 4965 23:18,91 Mitte  X 
3 Hofheimer SC 4972 23:40,46 Mitte  X 
4 DSW Darmstadt 4956 24:59,06 Süd  X 
5 SCW Eschborn 4774 26:15,93 Mitte  X 
6 TV Wetzlar 5388 28:18,64 West  X 
7 SSG Fuldatal 5337 31:28,94 Nord  X 
 SC U. Bruchköbel 5302  Mitte   

 
 
Männlich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 SG Frankfurt 4965 23:01,60 Mitte  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse D-Jugend 
2 SCW Eschborn 4774 23:56,05 Mitte  X 
3 SC Wiesbaden 4950 24:04,63 Mitte  X 
4 DSW 4956 25:14,83 Süd  X 
5 Hofheimer SC 4972 25:51,79 Mitte  X 
6 SV Gelnhausen 5058 27:29,98 Mitte  X 

 
  



 

 

C-Jugend 2008/2009 
 
Weiblich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 SG Frankfurt 4965 24:22,46 Mitte  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse C-Jugend 
2 DSW 1. Mannschaft 4956 24:49,09 Süd  X 
3 SC Wiesbaden 4950 25:12,63 Mitte  X 
4 WSV Großkrotzenburg 4856 26:28,13 Mitte  X 
5 DSW 2. Mannschaft 4956 27:36,87 Süd  X 
6 SV Gelnhausen 5058 28:58,26 Mitte  X 
7 DSW 3. Mannschaft 4956 29:00,66 Süd  X 
8 Gudensberger SG 5261 29:11,05 Nord  x 
9 Kassler SV 4064 31:50,75 Nord  X 

 
Männlich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 SC Wiesbaden 4950 22:50,78 Mitte  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse C-Jugend 
2 SG Frankfurt 4965 23:52,85 Mitte  X 
3 SV Gelnhausen 5058 23:54,36 Mitte  X 
4 DSW 1. Mannschaft 4956 24:12,69 Süd  X 
5 SCW Eschborn 4774 25:16,86 Mitte  X 
6 DSW 2. Mannschaft 4956 26:44,43 Süd  X 
7 SG ACT / Baunatal 5355 26:53,61 Nord  x 
8 Kassler SV 4064 33:42,80 Nord  X 

 
 
B-Jugend 2006/2007 
 
Weiblich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 SG Frankfurt 4965 23:00,08 Mitte  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse B-Jugend 
2 SC Wiesbaden 4950 23:31,96 Mitte  X 
3 DSW Darmstadt 4956 23:43,89 Süd  X 
4 SCW Eschborn 4774 24:09,62 Mitte  X 
5 SV Gelnhausen 5058 24:54,16 Mitte  X 
6 TV Wetzlar 5388 25:02,35 West  X 
7 WSV Großkrotzenburg 4856 26:00,81 Mitte  X 
8 Kasseler SV 4064 26:17,73 Nord  X 

 
Männlich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 SC Wiesbaden 4950 20:57,97 Mitte  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse B-Jugend 
2 SG Frankfurt 4965 21:10,68 Mitte  X 
3 DSW 4956 21:55,81 Süd  X 
4 SCW Eschborn 4774 22:01,21 Mitte  X 
5 WSV Großkrotzenburg 4856 24:29,95 Mitte  X 
6 SG Hessen Kassel 6806 24:48,86 Nord  X 
7 TV Wetzlar 5388 26:17,37 West  X 
8 Kasseler SV 4064 26:52,40 Nord  X 

 
  



 

 

A-Jugend 2004/2005 
 
Weiblich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 SG Frankfurt 4965 22:51,28 Mitte Abmeldung  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse A-Jugend 
2 DSW Darmstadt 4956 23:15,75 Süd  X 
3 SV Gelnhausen 5058 24:01,13 Mitte  X 
4 SCW Eschborn 4774 24:26,41 Mitte  X 
5 SC Wiesbaden 4950 25:34,93 Mitte  X 
6 Kasseler SV 4064 29:14,41 Nord  X 

 
Männlich 
 

Platz Verein DSV-ID Endzeit Bezirk Bemerkung Wertung 
1 DSW Darmstadt 4956 21:11,93 Süd  X 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Altersklasse A-Jugend 
2 SG Frankfurt 4965 21:16,84 Mitte Abmeldung X 
3 TV Wetzlar 5388 21:22,85 West  X 
4 SC Wiesbaden 4950 21:38,02 Mitte  X 

 
 
 
Männlich/Weiblich/Mix -Wertung 
 
E-Jugend 2013-2012 
 

Platz Verein Endzeit Bezirk Bemerkung 
 SC Undine Bruchköbel  Mitte  

 
C/D-Jugend 2011-2008 
 

Platz Verein Endzeit Bezirk Bemerkung 
1 Hofheimer SC 23:56,58 Mitte 2008-2009 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Mixed-Altersklasse C/D-Jugend 
2 TV Wetzlar 28:37,32 West 2008-2009 
3 DSW Darmstadt 29:39,26 Süd 2010-2011 
4 Gudensberger SG 29:54,39 Nord 2008-2010 
5 VFS Rödermark 32:01,05 Süd 2008-2011 
 SG ACT Baunatal 31:28,50 Nord 2012-2008 
 SC Undine Bruchköbel  Mitte 2009 
 SC Undine Bruchköbel  Mitte 2010-2011 

 
B/A-Jugend 2007-2004 
 

Platz Verein Endzeit Bezirk Bemerkung 
1 SV Gelnhausen 21:55,28 Mitte 2004-2006 
Hessischer Altersklassenstaffelmeister der Mixed-Altersklasse B/A-Jugend 
2 Hofheimer SC 22:16,70 Mitte 2004-2005 
3 Hofheimer SC 22:20,93 Mitte 2006-2007 
4 TV Wetzlar 24:42,26 West 2004-2007 
5 SG ACT / Baunatal 27:14,84 Nord 2006-2005 
6 VFS Rödermark 27:48,87 Süd 2004-2006 
 DSW Darmstadt 22:12,03 Süd 1997-2003 
 WASPO Offenbach 26:27,08 Mitte 2006-2008 
 VFS Rödermark 28:45,89 Süd 2006-2009 

 


